Дело №

УИД 05 RS0№-73

ПРИГОВОР

Имением Российской Федерации

27 января 2025года сел Ботлих

Ботлихский районный суд РД в составе: председательствующей судьи Омаровой Ш.М.,

при секретаре ФИО6,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Ботлихского межрайонного прокурора ФИО7, 

подсудимого ФИО1, 

защитника ФИО8, представившего удостоверение № и ордер № от 13.01 2025года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела 

в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения,

уроженца сел. 

<

адрес> ДАССР, гражданина РФ, 

паспорт серии: 82 09 №, выданнный 12.11.2009ТП УФМС 

России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код 

подразделения 050-019, образование высшее, женатого, являющегося 

индивидуальным предпринимателем,проживающего по адресу : РД, 

<

адрес>, сел. Ботлих, 

<

адрес>, 

ранее не судимого,

обвиняемого в совершении в преступлении предусмотренного ч.4 ст. 171.1 УК РФ

установил

ФИО2 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт продовольственных товаров без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, когда такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, совершённое в особо крупном размере.

Указанное преступление им совершено при следующих обстоятельствах :

Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил маркировки молочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции» установлено, что участники оборота молочной продукции в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением осуществляют свою регистрацию в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, со дня вступления в силу настоящего постановления или в течении 7 календарных дней со дня возникновения необходимости осуществления участником оборота молочной продукции деятельности, связанной с вводом в оборот, и (или) оборотом, и (или) розничной продажей молочной продукции.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-р, Общество с ограниченной ответственностью «Оператор-ЦРПТ» определено оператором государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации. 

Пунктом 10 Правил маркировки товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров» (с изменениями и дополнениями), установлено, что товары, сведения о которых, в том числе сведения о нанесённых на них средствах идентификации, не переданы в информационную систему мониторинга или переданы с нарушением требований, установленных законодательством Российской Федерации, считаются немаркированными.

Индивидуальный предприниматель ФИО2,ИНН 

<

***>, находясь на территории 

<

адрес> Республики Дагестан, будучи незарегистрированным в государственной информационной системе мониторинга за оборотом на территории Российской Федерации товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством Российской Федерации экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров, и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, в целях ухода от материальных затрат, связанных с вводом и выводом сведений об обороте молочной продукции, в нарушение требований Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров» и Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил маркировкимолочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции» заключил с государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» (далее – ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ») в лице главного врача ФИО10 муниципальные контракты № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 М.Х. приобрел в неустановленном количестве у неустановленных следствием лиц немаркированную молочную продукцию, которую перевез и хранил в целях сбыта у себя на складе, расположенном в 

<

адрес> Республики Дагестан.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО5 М.Х. на основании заключенных муниципальных контрактов осуществил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ», расположенное по адресу: 

<

адрес>, поставку немаркированной молочной продукции, а именно молока питьевого, твердых сыров, сметаны, кефира, йогурта, творога и сливочного масла согласно заключению специалиста №/з-2024 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 860 273, 69 руб. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

В результате преступных действий ФИО1, совершённых при указанных обстоятельствах, нарушены установленные законом правила маркировки молочной продукции на территории Российской Федерации на сумму 1 860 273, 69 рубля, что признаётся особо крупным размером.

Указанными действиями ФИО5 М.Х совершил преступление, предусмотренное пунктом «б» части 4 статьи 171.1 УК РФ

Подсудимый ФИО5 М.Х.. в суде, признав вину в совершении преступления, предусмотренного п «б» ч.4 ст.171.1 УК РФ, выразил полное согласие с обстоятельствами преступления, указанными в обвинении, отказался от дачи показаний, пользуясь правом, предусмотренным ст. 51 статьей Конституции РФ, при этом показал,что в совершенном раскаивается, просит относиться к нему снисходительно. 

Виновность подсудимого ФИО11в совершении преступления, предусмотренного п.»б» ч.4 ст.171.1 УК РФ, подтверждается совокупностью следующих доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства:

Из показаний, данных подсудимым ФИО1 в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого в присутствии своего защитника, после разъяснения ему его прав, предусмотренных ст. 47 УПК РФ, а также содержания ст.51 Конституции РФ, оглашенных в ходе судебного следствия в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, усматривается следующее. 

С 2013 года он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя в ИФНС по РД (ИНН 

<

***>). Занимается он реализацией продуктов питания, в том числе молочной продукции.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июнь 2024 года он осуществлял поставку молочной продукции в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ». В указанный период времени он выигрывал тендера по поставке продукции, и заключал с указанной больницей контракты на поставку продукции, в том числе молочной. 

Он получал список необходимых продуктов (товарные накладные) для указанной больницы, в том числе и молочной продукции. Оплата за поставленную продукцию, в том числе за молочную по контракту осуществлялась безналичным способом на его расчетный счет,открытый в ПАО «Сбербанк». 

Покупку продукции, в том числе молочной продукции он осуществлял у разных поставщиков как в 

<

адрес>, так и в 

<

адрес>, а хранил на складе, расположенном в 

<

адрес> РД. Где поставщики приобретали данную продукцию ему не известно. 

Из больницы он получал перечень продуктов, необходимых для приобретения, после чего он составлял товарную накладную, затем из данного склада перевозил необходимое количество продуктов в больницу. В момент отгрузки, находясь на территории ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ», подписывал товарные накладные, оставлял там их копии. 

За предоставленный товар на его банковский счет, открытый им в ПАО «Сбербанк», поступали денежные средства согласно заявке на кассовый расход по контрактам, который составлялся там же в больнице. К данному банковскому счет кроме его никто доступ не имел. 

О том, что на территории Российской Федерации в настоящее время введено требование о маркировке молочной продукции ему известно, в системе мониторинга товаров, подлежащих обязательной маркировке «Честный знак» он не зарегистрирован. 

Муниципальные контракты № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 598 493, 53 рублей и контракт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 569 478, 16руб, заключенные на поставку продуктов питания, в том числе молочной продукции, и договора заключены именно им, подписи, учиненные в графе «ФИО5 М.Х.» от его имени, принадлежат ему. 

С выводами, представленного на обозрение заключения специалиста-ревизора ОДИ УЭБиПК МВД по РД за №/з-2024 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он осуществил поставку немаркированной молочной продукции в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» на общую сумму 1 860 273, 69 рублей, так как в заключении осуществлены подсчеты по товарным накладным, согласно которым им поставлена молочная продукция по контрактам № и № в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ». Контракты за период с января 2022 года не имеют смысла для подсчёта, так как регистрироваться в системе «Честный знак» было необходимо с ДД.ММ.ГГГГ.

Хочется отметить, что главным врачам ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» он не говорил о том, что в системе мониторинга товаров, подлежащих обязательной маркировке «Честный знак», он не зарегистрирован.

Он признает свою вину в том, что он в действительности осуществил поставку немаркированной молочной продукции в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» на сумму 1 860 273, 69 рублей, в особо крупном размере, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 171.1 УК РФ, обязывается впредь не совершать такого. 

Том 3 л.д. 96-99

Показания ФИО1,данные им в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого в присутствии своего защитника, после разъяснения ему его прав, предусмотренных ст. 47УПК РФ, и содержания ст.51 Конституции РФ, оглашенных в ходе судебного следствия в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, по своему содержанию аналогичны его показаниям, данным в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого. 

Т.3 л.д. 72-76

Из показаний свидетеля ФИО3, данных им в ходе предварительного следствия, оглашенных в ходе судебного следствия в порядке ст. 281 УПК РФ, усматривается следующее.

С 2005 года он работает на должности заведующим складом в ГБУ РД "Ботлихская ЦРБ". 

В его функциональные обязанности входит принятие продукции о поставщиков, а также раздача продукции в соответствии с меню.

Поставка молочной продукции в ГБУ РД "Ботлихская ЦРБ" в соответствии с контрактами № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ в иечение 2023 года осуществлялась индивидуальным предпринимателем ФИО1

С поставляемой продукцией ФИО5 М. приносил накладные на товар и сертификаты на поставленный товар, после чего он проверял соответствие поставленной продукции оформленной им заявке. Также им проверялся сертификат соответствия поставленной продукции, сверял его со сведениями, указанными на упаковках товаров. 

Проверив соответствие продукции, он подписывает накладные документы, где один экземпляр остается у них, а другой у поставщика. Эти накладные затем он отдает в бухгалтерию. 

Том 2л.д. 32-36

Из показаний свидетеля ФИО4, данных им в ходе предварительного следствия, оглашенных в ходе судебного следствия в порядке ст. 281 УПК РФ, усматривается следующее. 

С 2016 года по настоящее время он работает специалистом по закупкам- контрактным управляющим в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ»». 

В его функциональные обязанности входят: разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для внесения в план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика и внесенных в него изменений, осуществление подготовки и размещения в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовки и направления приглашений принять участие, определение поставшиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами, обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов, участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществление подготовки материалов для выполнения претензионной работы, а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд». 

В связи с предоставленными заявками на поставку продуктов питания (завизированные диетологом, зам. по лечебной части и утвержденным главным врачом) ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» планируются и размещаются закупки для решения вопроса в потребности больницы. После поступления заявок он готовит техническое задание, размещает запрос цен, затем публикует план-график, после чего данный план график проверяет Федеральное Управление Казначейства РД на соответствие привлекаемой суммы планируемым лимитам согласно ПФХД. 

После успешного прохождения контроля от органа контроля плана-графика, он размещает закупки в ЕИС или же направляет документацию (согласно Регламенту) для размещения в комитет по закупкам РД.

Согласно протоколу подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заключается контракт с победителем закупки. 

Контракт № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания (молочной продукции) для нужд ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» с процентным снижением первоначальной суммы контракта на 31 % с индивидуальным предпринимателем ФИО1 заключен на основании протокола подведения итогов электронного аукциона от «14» марта 2023 г., извещение №, Контракт № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания (молочной продукции) для нужд ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ» с процентным снижением первоначальной суммы контракта на 0,5 %; с индивидульным предпринимателем ФИО1 заключен на основании протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от «13» апреля 2023 года, извещение No 0№.

После заключения контрактов он направляет в электронной форме ко всем материально -ответственным лицам контракты для дальнейшего исполнения, направления заявок согласно условиям контрактов на поставку указанной продукции в их учреждение(заведующему складом, диет сестре и заму по лечебной части). 

При исполнении контрактов по вышеуказанным закупкам поставщик предоставляет сертификаты по каждой продукции, иначе приемка не производиться согласно условиям контрактов. 

На вопрос проверяется ли им факт регистрации поставщиков в системе «ЦРПТ - Честный знак» отвечает, что декабре 2023 года законодательство обязало заказчиков продукции зарегистрироваться в системе «ЦРПТ - Честный знак». По данному факту проверять эту информацию лично им в обязанности не входит. Но при составлении документации закупки в описании закупки всегда требует наличие при поставке молочной продукции товаросопроводительной документации, подтверждающей соответствие продукции установленным требованиям и обеспечивающей ее прослеживаемость, включая документы о ветеринарно-санитарной экспертизе. 

Соответствие молочной продукции правилам маркировки молочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции. 

В настоящее время, как он знает, их больница работает средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров «Честный знак», «Меркурий».

Том 2л.д. 37-42

Из показаний свидетеля ФИО12., данных им в ходе предварительного следствия, оглашенных в ходе судебного следствия в порядке ст. 281 УПК РФ, усматривается следующее. 

С октября 2023 года по настоящее время он работает главным врачом ГБУ РД "Ботлихская ЦРБ". 

В его функциональные обязанности входят: руководство организации, предоставление социальных, медицинских и педагогических услуг; контроль над исполнением всех услуг, предоставляемые в организации. 

На вопрос каким образом происходит процедура проведения государственного аукциона на поставку продукции в ГБУ РД "Ботлихская ПРБ» отвечает, что их учреждением на электронной площадке ЕИС объявляется государственный аукцион на поставку той или иной продукции. После этого на этом же сайте объявляется компания, которая выигрывает данный аукцион (т.е. кто предлагает лучшие варианты поставки той или иной продукции). После выявления победителя в течение 10 дней проводится процедура подписания государственного контракта. Подпись ставится также электронная. С их стороны подпись ставит специалист по закупкам- контрактный управляющий ФИО4, так как он наделен правом электронной подписи при заключении государственного контракта. Текстовую часть самого контракта также составляет специалист по закупкам- контрактный управляющий. 

После заключения государственного контракта составляется заявка на поставку той или иной продукции, которая указана в контракте. После направления заявки в установленные контрактом сроки поставляется продукция, указанная в заявке. 

После получения поставленной продукции заведующей складом ФИО3 составляется акт приемки продукции, а также поставщики приносят накладные и счета на оплату, которые отдаются в бухгалтерию. После сверки всей документации бухгалтерия осуществляет оплату за поставленную продукцию. 

Так как у них имеются исполненные платежные поручения по поставке продукции согласно контрактам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, он может сказать, что продукция в соответствии с данными котрактами для нужд ГБУ РД "Ботлихская ЦРБ" поставлена. Но он сам лично не участвовал при приемке товаров. Этим занимался заведующий складом ФИО3 В каком объеме была поставлена продукция, он также не может сказать, необходимо сверить платежные поручения и акты приемки продукции. 

Как ему известно, фактическим поставщиком данной продукции являлся ФИО2, так как он видел его несколько раз в их учреждении.

Подлинность поставляемой продукции проверяет заведующий складом ФИО3. Проверяется ветеринарное свидетельство на электронной площадке «Меркурий», где имеются сведения о соответствии качества. Какие-либо экспертизы по поставляемой продукции не проводятся, так как в функциональные обязанности данная функция не входит.

Также, может добавить, что к поставленной продукции, замечаний не имелось. На вопрос проверяется ли им факт регистрации поставщиков в системе «ЦРПТ - Честный знак» ответил, что в декабре 2023 года законодательство обязало заказчиков продукции зарегистрироваться в системе «ЦРПТ - Честный знак». С этого момента они в обязательном порядке наблюдают, зарегистрирован ли поставщик продукции в данной системе. До этого времени обязанности проверять эту информацию в их обязанности не входило. 

Более подробную информацию о процедурах проведения государственного аукциона и заключения государственного контракта может сказать специалист по закупкам-контрактный управляющий ФИО4 ШахмурадКамалудинович. О приемке поставленной продукции может подробно рассказать заведующий складом ФИО3. 

Том 2л.д. 43-48

Помимо вышеприведенных доказательств вина подсудимого ФИО1 подтверждается также : 

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у главного врача ФИО12 в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» произведена выемка документов расчетно-хозяйственной деятельности о взаиморасчетах между ГБУ РД «Ботлихскя ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1, в части поставки молочной продукции.

Том 2 л.д. 51-56

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены:

- акт сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ за май-декабрь месяцы 2023 года в сумме 322858.16 руб. на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь и 2023 года за январь-февраль 2024 года в сумме 90 288 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ за март-апрель 2024 г. в сумме 60 390 руб. на, 1 л.;копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 936 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 026 руб. на 1 л.; копия муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 569 478, 16 руб. и приложения к нему всего на 16 листах :- акт сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 411 281.93 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 252 712 рубл., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 123 006 руб. на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 264 070 руб. на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 155 092 рублей на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 84 207, 60 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 84 207, 60 руб. на 1 л.;копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 776 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 632 руб., на 1 л.;акт сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.;- копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 97 766,90 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 139 326, 87 руб., на 1 л.; копия муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 474 966, 77 руб. и приложения к нем- всего на 14 л.;акт сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 343 959,79 руб.на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 51 324, 60 руб. на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 182 312 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 182 312, 71 руб., на 1 л.; копия муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 794 701,65 руб. и приложения к нему всего на 16 л: копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5040 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5040 руб. на 1 л.; - копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 6720 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 6720 руб., на 1 л.;копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 3780 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 728, 16 руб., масло сливочное на 10450 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 12858,16 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8 250 руб. и сыры твердые на 840 руб., всего на 9090 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. и сыры твердые на 6720 руб., всего на 12220 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 16500 руб. и сыры твердые на 2904 руб., всего на 19404 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 3360 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4 200 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 9930 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 12600 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 12600 руб., на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11 000 руб. и сыры твердые на 4200 руб., всего на 15200 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4200 руб., на 1 л.;копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 4200 руб., всего на 15200 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 5040 руб., всего на 16040 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4200 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 3780 руб., всего на 14780 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5500 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 2520 руб. и сыры твердые на 726 руб., всего на 3246 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб., на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб., на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб., сыры твердые на 5040 руб. и творог на 1210 руб., всего на 17250 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 2520 руб. и творог на 726 руб., всего на 3246 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 726 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1210 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 16500 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 12680 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1452 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3630 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1452 руб на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 726 руб., всего на 11726 руб. на 1 л.;-копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 1210 руб., всего на 12210 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 13750 руб. и творог на 726 руб., всего на 12210 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 2904 руб., всего на 13904 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 4598 руб., всего на 15598 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 2904 руб., всего на 13904 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3388 руб. на 1 л.;копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 968 руб., всего на 11968 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 968 руб., всего на 11968 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3872 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. и творог на 1936 руб., всего на 10186 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. и творог на 1210 руб., всего на 6710 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 726 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1210 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 1936 руб., всего на 12936 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 19250 руб. и творог на 6776 руб., всего на 26026 руб. на 1 л.; копия муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 1598493,53 руб. и приложения к нему всего на 21 л.: копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 14200 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 42076 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8132 руб., молоко питьевое на 10638,60 и на 72.93 руб., всего на 18843,53 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 17148 руб. на 1 л.- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 7100 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 17148 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 3210 руб. и сметана на 870 руб., всего на 9760 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 870 руб., всего на 22326 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 22828 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 8940 руб., на 1 л.; - копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 13550 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 13410 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 21280 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб.на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 13568 руб. на 1 л.; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 13568 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб. и молоко питьевое на 2568 руб. и кефир на 10728 руб., всего на 18976 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 3210 руб., молоко питьевое на 10726 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 15388 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 16078 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб., кефир на 5350 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 24598 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 856 руб., молоко питьевое на 3218,40 руб. и сметана на 870 руб., всего на 4944,40 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 16092 руб., всего на 22512 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 35006 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 11598 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 870 руб., всего на 7290 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 25668 руб.на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 580 руб., всего на 7000 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и йогурт на 8520 руб., всего на 14940 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и йогурт на 8520 руб., всего на 14940 руб. на 1 л.; - копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 15878 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 17880 руб., на 1 л.; - копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 580 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 2140 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 18018 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 7870 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10727 руб., йогурт на 14200 руб. и сметана на 7250 руб., всего на 39668 руб. на 1 л.; - копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27879 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 21456 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 15408 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 26136 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 4350 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 14200 руб. и сметана на 1740 руб., всего на 33088 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 18018 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 2900 руб., всего на 22188 руб. на 1 л; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 1070 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 14200 руб. и сметана на 2030 руб., всего на 28028 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 21456 руб., йогурт на 28400 руб. и сметана на 3480 руб., всего на 61896 руб. на 1 л.; - копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 4350 руб., всего на 32226 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 3480 руб., всего на 21698 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 11360 руб. и сметана на 5510 руб., всего на 35088 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 580 руб., всего на 30596 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 3480 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 25736 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. и молоко питьевое на 2320 руб., всего на 6600 руб., на 1 л.;- копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 2568 руб. на 1 л.; - копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб., молоко питьевое на 21456 руб., йогурт на 5680 руб. и сметана на 1740 руб., всего на 33156 руб. на 1 л.;- копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4708 руб. и сметана на 870 руб., всего на 5578 руб. на 1 л.;копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 11360 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 23538 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 9970 руб.на 1 л.;копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 23776 руб. и сметана на 2320 руб., всего на 23776 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 55785,60 руб., йогурт на 13632 руб. и сметана на 14790 руб., всего на 84207,60 руб. на 1 л.;- копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 13632 руб. на 1 л.; копия товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 14200 руб. и сметана на 5800 руб., всего на 20000 руб. на 1 л.Таким образом, ИП ФИО1 в ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» было поставлено молочной продукции на общую сумму 1 860 273, 69 рублей.

Том 2 л.д. 60-74, Том 1 л.д. 13-227

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены:

- оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригинал муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РЛ «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 569 478, 16 руб. и приложения к нему, всего на 16 л.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 12936 руб., за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 26026 руб., за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 7260 руб. за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 60 390 руб. на 1 л.; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 90 288 руб. на 1 л.; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 322858,16 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5040 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5040 руб., на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 6720 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 6720 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 3780 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 728, 16 руб., масло сливочное на 10450 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 12858,16 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8 250 руб. и сыры твердые на 840 руб., всего на 9090 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. и сыры твердые на 6720 руб., всего на 12220 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 16500 руб. и сыры твердые на 2904 руб., всего на 19404 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 3360 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб.,на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4 200 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 9930 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 12600 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 12600 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11 000 руб. и сыры твердые на 4200 руб., всего на 15200 руб. на 1л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4200 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 4200 руб., всего на 15200 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 5040 руб., всего на 16040 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 4200 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 3780 руб., всего на 14780 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 5500 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 2520 руб. и сыры твердые на 726 руб., всего на 3246 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 8400 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб., сыры твердые на 5040 руб. и творог на 1210 руб., всего на 17250 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сыры твердые на 2520 руб. и творог на 726 руб., всего на 3246 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 726 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1210 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 16500 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и сыры твердые на 1680 руб., всего на 12680 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1452 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3630 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1452 руб., на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 726 руб., всего на 11726 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 1210 руб., всего на 12210 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 13750 руб. и творог на 726 руб., всего на 12210 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 2904 руб., всего на 13904 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 4598 руб., всего на 15598 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 2904 руб., всего на 13904 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3388 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 968 руб., всего на 11968 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 968 руб., всего на 11968 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 3872 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 8250 руб. и творог на 1936 руб., всего на 10186 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 5500 руб. и творог на 1210 руб., всего на 6710 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 726 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: творог на 1210 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 11000 руб. и творог на 1936 руб., всего на 12936 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: масло сливочное на 19250 руб. и творог на 6776 руб., всего на 26026 руб. на 1 л.; оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригинал муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания для нужд ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9», согласно которому ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 заключил данный контракт с индивидуальным предпринимателем ИП ФИО1 на поставку продуктов питания, цена контракта: 474 966, 77 руб. и приложения к нему всего на 21 листах: оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 411 281.93 руб. на 1 л.; оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 252 712 рубл., на 1 л.; оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 123 006 руб. на 1 л.; оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 264 070 руб. на 1 л.; оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на банковский счет ИП ФИО1 произведена оплата за поставку продуктов питания согласно муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 155 092 руб. на 1 л.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 84207,60 руб. за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 23776 руб. за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на расчетный счет ИП ФИО1 поступили денежные средства в сумме 13632 руб., за поставку продуктов питания (молочной продукции) по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 14200 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 42076 руб.н а 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8132 руб., молоко питьевое на 10638,60 и на 72.93 руб., всего на 18843,53 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 17148 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 7100 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 17148 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 3210 руб. и сметана на 870 руб., всего на 9760 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 870 руб., всего на 22326 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 22828 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 8940 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 13550 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 13410 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 21280 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 13568 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 13568 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб. и молоко питьевое на 2568 руб. и кефир на 10728 руб., всего на 18976 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 3210 руб., молоко питьевое на 10726 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 15388 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 16078 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб., кефир на 5350 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 24598 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 856 руб., молоко питьевое на 3218,40 руб. и сметана на 870 руб., всего на 4944,40 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 16092 руб., всего на 22512 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб., кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 35006 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 11598 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 870 руб., всего на 7290 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб., кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 25668 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 580 руб., всего на 7000 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и йогурт на 8520 руб., всего на 14940 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и йогурт на 8520 руб., всего на 14940 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 15878 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 17880 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 580 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 2140 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27876 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 18018 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 7870 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10727 руб., йогурт на 14200 руб. и сметана на 7250 руб., всего на 39668 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 27879 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 21456 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 15408 руб. и молоко питьевое на 10728 руб., всего на 26136 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 4350 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 14200 руб. и сметана на 1740 руб., всего на 33088 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 870 руб., всего на 18018 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметану на 2900 руб., всего на 22188 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 1070 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 14200 руб. и сметану на 2030 руб., всего на 28028 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 21456 руб., йогурт на 28400 руб. и сметана на 3480 руб., всего на 61896 руб. на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 6420 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 4350 руб., всего на 32226 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10728 руб. и сметана на 3480 руб., всего на 21698 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 7490 руб., молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 11360 руб. и сметана на 5510 руб., всего на 35088 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 8560 руб., молоко питьевое на 21456 руб. и сметана на 580 руб., всего на 30596 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: сметана на 3480 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. и молоко питьевое на 21456 руб., всего на 25736 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 2840 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 5350 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб. и молоко питьевое на 2320 руб., всего на 6600 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 5680 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 2568 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4280 руб., молоко питьевое на 21456 руб., йогурт на 5680 руб. и сметана на 1740 руб., всего на 33156 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: кефир на 4708 руб. и сметана на 870 руб., всего на 5578 руб., на 1 л.; - оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 10728 руб., йогурт на 11360 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 23538 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 8520 руб. и сметана на 1450 руб., всего на 9970 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 23776 руб. и сметана на 2320 руб., всего на 23776 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: молоко питьевое на 55785,60 руб., йогурт на 13632 руб. и сметана на 14790 руб., всего на 84207,60 руб.на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 13632 руб. на 1 л.; оригинал товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ИП ФИО5 М.Х. на основании муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ поставил ДД.ММ.ГГГГ в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» молочную продукцию: йогурт на 14200 руб. и сметана на 5800 руб., всего на 20000 руб. на 1 л.

Таким образом, ИП ФИО1 в ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» было поставлено молочной продукции на общую сумму 1 860 273, 69 рублей.

Том 2 л.д. 75-88, л.д. 111-250,Том 3 л.д. 1-63

-вещественными доказательствами : 

- оригиналом акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.; - оригиналом муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ и приложениями к нему на 16 л.: - платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ ; платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; заявкой на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; заявкой на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; заявкой на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; -оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ,на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ и приложения к нему на 21 л.: оригиналом заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л. ; оригиналом заявки на кассовый расход № от 29.12.2023ода на 1 л.; - оригинал заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 л.; оригиналом заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналрм товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.;оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; оригиналом товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.

Том 2л.д. 89-102, л.д. 111-250,Том 3 л.д.1-43

-заключеним специалиста №/з-2024 от ДД.ММ.ГГГГ, по выводам которого общая сумма поставленной молочной продукции ИП ФИО1 в ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 860 273, 69 руб.

Том 2 л.д. 13-17

-заключением специалиста №/з-2024 от ДД.ММ.ГГГГ, по выводам которого общая сумма поставленной молочной продукции ИП ФИО1 в ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 860 273, 69 руб.

Том 2 л.д. 104-110

-материалами результатов оперативно-розыскной деятельности УЭБиПК МВД по РД,направленных Заместителем Министерства внутренних дел по 

<

адрес> полковником полиции ФИО13 в соответствии с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что в ходе проведенных оперативно -розыскных мероприятий »Наведение справок» собран материал, из которого следует, что индивидупльный предприниматель ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на основании государственных контрактов№ №,75,76,09 в период времени с сентября 2022 года по июнь 2024 года осуществил поставку немаркированной молочной продукции без специальных средств идентификации, предусмотренных действующим законодательством РФ в ГБУ РД « Ботлихская центральная районная больница»

Том 1л.д. 7-8

Оценивая показания свидетелей суд, считает объективными последовательными, логичными, непротиворечивыми, согласуются как между собой, так и с другими доказательствами, исследованными судом. Поэтому суд, признает эти показания достоверными, правдивыми, соответствующими действительности и допустимыми доказательствами, которые могут быть положены в основу обвинительного приговора. 

Оценивая показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе предварительного следствия как в качестве подозреваемого, так и в качестве обвиняемого, которые им поддержаны в полном объеме в ходе судебного следствия, признав свою вину в инкриминируемом ему деянии, суд также считает последовательными, правдивыми, достоверными, соответствующими действительности и допустимыми доказательствами, поскольку получены с соблюдением норм УПК РФ, поэтому могут быть положены в основу обвинительного приговора. 

Исследованные в ходе судебного заседания протоколы следственных действий получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального Закона, оснований для признания их недопустимыми в соответствии со ст.75 УПК РФ, не имеется, ввиду чего суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными.

Оценивая результаты оперативно-розыскной деятельности УЭБиПК МВД по 

<

адрес> в отношении ФИО1., суд приходит к выводу о том, что оперативно-розыскные мероприятия проведены при наличии к тому оснований, предусмотренных п.п. 1 п.2 части первой ст.7 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно- розыскной деятельности», с соблюдением условий, предусмотренных ст.8 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно- розыскной деятельности». 

Материалы оперативно-розыскных мероприятий собраны органом, уполномоченным в соответствии с Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» осуществлять такую деятельность, процедура представления результатов ОРД, предусмотренная Инструкцией о порядке представления результатов оперативно-розыскной деятельности, органу дознания, следователю или в суд, утвержденной Приказами МВД России №, Минобороны России №, ФСБ России №, ФСО России №, ФТС России №, СВР России №, ФСИН России №, ФСКН России №, СК России № от ДД.ММ.ГГГГ, соблюдена, материалы представлены на основании постановлений руководителя органа, осуществляющего ОРД, после их рассекречивания; на основе представленных материалов были сформированы доказательства, удовлетворяющие требованиям уголовно-процессуального законодательства, предъявляемым к доказательствам в целом, то есть закреплены процессуальным путем, они содержат сведения, имеющие значение для установления обстоятельств, подлежащих доказыванию по уголовному делу.

Потому суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными.

Оценивая вышеприведенные заключения экспертизы, суд приходит к выводу, что они соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, являются научно обоснованными и убедительно аргументированными, а выводы экспертов представляются суду ясными и понятными. Каких-либо нарушений требований, предусмотренных ст.ст. 198, 206 УПК РФ при проведении вышеуказанных в приговоре экспертиз, судом не установлено. Экспертные исследования полностью соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона и Федерального Закона «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации», утверждены подписями проводивших их экспертов, которые предупреждены об уголовной ответственности ответственности за дачу заведомо ложного заключения, стаж работы по специальности которых, а также степень квалификационной категории не вызывают у суда сомнений в их компетенции, и скреплены печатью учреждения, в котором проводились данные экспертизы.

С учетом приведенных доводов суд принимает вышеуказанные в приговоре заключения экспертиз как надлежащие доказательства, а их выводы, как соответствующие полноте проведенных исследований, и признает их достоверными.

Оценивая достоверность вещественных доказательств по делу, суд считают также относимыми, допустимыми, полученными с соблюдением требований норм УПК РФ. 

В качестве письменных доказательств по совершению ФИО1, инкриминируемого ему преступления, предусмотренного п.»б» ч 4 ст.171.1 УК РФ, органом предварительного следствия в обвинительном заключении приведены и стороной обвинения суду представлен рапорт об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ о/у УЭБиПК МВД по 

<

адрес> майора полиции ФИО14

Том 1 л.д. 6

Оценивая данный рапорт по смыслу взаимосвязанных положений статей 73,74 УПК РФ доказательствами, на основе которых суд устанавливает наличие или отсутствие обстоятельств, подлежащих доказыванию при производстве по уголовному делу, а также иных обстоятельств, имеющих значение для уголовного дела, не является.

Рапорт может служить поводом для возбуждения уголовного дела, а содержащиеся в нем сведения должны проверяться и подтверждаться в ходе производства следственных действий, предусмотренных уголовно-процессуальным законом. Поэтому суд считает необходимым исключить его из числа доказательств. 

Исходя из оценки исследованных судом доказательств по делу, достаточных, по мнению суда, в их совокупности, суд находит вину подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления, предусмотренного п»б» ч 4.ст171.1 УК РФ установленной.

Давая правовую оценку действиям подсудимого суд исходит из того, что индивидуальный предприниматель ФИО2, ИНН 

<

***>, будучи незарегистрированным в государственной информационной системе мониторинга за оборотом на территории Российской Федерации товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в нарушение требований Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров» и Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил маркировки молочной продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной продукции» заключил с ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. ФИО9» в лице главного врача ФИО10 Контракты № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продуктов питания, в том числе молочной продукции, а именно молока пастелизированного, сыров полутвердых, сметаны, кефира, сливочного масла, а также йоргута для нужд ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ приобрел у неустановленных следствием лиц немаркированную молочную продукцию, а именно :молоко питьевое, твердые сыры, сметану, кефир, йогурт, творог и сливочное масло, перевез и хранил ее в целях сбыта у себя на складе, расположенном в 

<

адрес> Республики Дагестан, и на основании заключенных Контрактов, указанных выше осуществил поставку в ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ», расположенное по адресу: 

<

адрес>, указанной немаркированной молочной продукции согласно заключению специалиста №/з-2024 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 860 273, 69 руб. 

В действиях ФИО1, связанных с приобретением, хранением, перевозкой в целях сбыта данной продукции и со сбытом молочной продукции на сумму 1 860 273, 69 рубля с нарушением установленных законом правил маркировки молочной продукции на территории Российской Федерации Федерации, содержат состав преступления, предусмотренного п. »б» ч. 4 ст.171.1 УК РФ. 

В соответствии с примечанием 1 к ст. 171.1 УК РФ, в частях третьей и четвертой ст. 171.1 УК РФ особо крупным размером признается стоимость немаркированных продовольственных товаров, превышающая один миллион пятьсот тысяч рублей.

Таким образом, установленные противоправные действия в отношении молочной продукции с нарушением правил маркировки молочной продукции ФИО1 совершены в особо крупном размере.

Преступление является оконченным, поскольку в действиях подсудимого содержатся все признаки состава инкриминируемого преступления, а именно приобретения, перевозки, хранения в целях сбыта и сбыт продовольственных товаров, а именно молочной продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации. 

При этих обстоятельствах суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1по п.»б» ч. 4 ст.171.1 УК РФ по квалифицирующему признаку: «в особо крупном размере»

Решая вопрос о форме вины суд исходит из того, что совершая инкриминируемое деяние, подсудимый ФИО5 М.Х. осознавал опасность своих действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленных в Российской Федерации правил оборота молочной продукции и желал их наступления, т.е. действовал умышленно – с прямым умыслом, направленным на незаконное извлечение прибыли. 

Психическое состояние подсудимого у ФИО1 у суда сомнений не вызывает, исходя из имеющихся в материалах дела данных о состоянии его здоровья, образа жизни подсудимого, который на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, а также принимая во внимание его поведение в ходе следствия и судебного разбирательства. 

При этих обстоятельствах суд признает ФИО1 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности и наказанию. 

В соответствии с ч. 2 ст. 43 и ч. 3 ст.60 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений. 

При определении вида и меры наказания подсудимого ФИО1, суд в соответствии со ст.6, ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, обстоятельства его совершения, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание при отсутствии обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый ФИО5 М.Х. совершил оконченное умышленное преступление, направленное против экономической деятельности Российской Федерации, которое в соответствии с ч. 4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких.

Подсудимый ранее не судим, вину свою в совершении инкриминируемого преступления признал, в ходе предварительного следствия давал последовательные показания, которые он, хотя воспользовался правом, предусмотренным ст.51 УК РФ, поддержал в полном объеме, в содеянном раскаивается.

При этом суд учитывает, что ГБУ РД « Ботлихская ЦРБ им. ФИО9« по поставленной по заключенным Контрактам молочной продукции каких-либо претензий по качеству не имело, что установлено в суде.

Подсудимый ФИО5 М.Х. является инвалидом третьей группы, на иждивении имеет супругу –инвалида второй группы, с группой установленной бессрочно. Кроме того, на его иждивении находится разведенная дочь с малолетним ребенком. 

По характеристике, выданной с места жительства, подсудимый ФИО5 М.Х. характеризуется исключительно положительно. 

На учете у психиатра, нарколога подсудимый не состоит. 

Применяя ч.2 ст. 61 УК РФ, указанные обстоятельства в их совокупности суд признает обстоятельствами, смягчающими подсудимому наказание. 

Одновременно суд отмечает отсутствие отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ.

С учётом фактических обстоятельств совершённого преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности ФИО1, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд считает необходимым для восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений, назначить ему наказание виде штрафа. Назначение иного, более строгого наказания, в том числе в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, не будет способствовать достижению целей наказания, предусмотренных положениями ст.43 УК РФ, отвечать принципам законности, гуманизма и справедливости.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, применения ст.53.1 УК РФ, освобождения ФИО1 от наказания или применения рассрочки, или отсрочки его исполнения, не имеется.

При этом, суд полагает, что установленная судом совокупность смягчающих наказание обстоятельств является исключительной, что позволяет суду применить при назначении наказания положения ст.64 УК РФ и назначить ФИО1 наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией п.»б» ч 4 ст.171.1 УК РФ. При определении размера штрафа суд наравне с тяжестью совершенного преступления учитывает, имущественное положение осуждённого и его семьи, нахождение на его иждивении супруги- инвалида, разведенной дочки с малолетним ребенком, а также возможность получения кроме пенсии по инвалидности и иного дохода являясь индивидуальным предпринимателем.

С учётом изложенного, суд считает возможным назначить подсудимому штраф в размере 200000( двести тысяч) руб. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу следует оставить прежнюю- подписку о невыезде и о надлежащем поведении.

Вещественные доказательства : оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, оригинал контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1, и приложения к нему; оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, оригинал муниципального контракта № от 24.04. 2023 года, залюченого между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 и приложения к нему, оригинал муниципального контракта № от 21. 01. 2022 года, заключенного между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1, и приложения к нему по вступлению приговора в законную силу следует хранить при уголовном деле 

На основании изложенного, руководствуясь, ст. ст.ст.302. 303,304, 307 - 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.»б» ч. 4 ст. 171.1 УК РФ, и с применением ст. 64 УК РФ назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч). 

Денежные средства перечислить на следующие реквизиты: 

Получатель Министерство внутренних дел Республики Дагестан 

Начисление (УИН) 18№:

Расчетный счет – 03№ в отделении -НБ 

<

адрес>

БИК – 018209001, ИНН 

<

***> ,КПП 057201001,ОКАТО \ОКТМО 82656000

КБК – 18№. Назначение платежа – Штраф.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю- подписку о невыезде и о надлежащем поведении.

Вещественные доказательства : оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, оригинал контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1, и приложения к нему; оригинал акта сверки взаимных расчетов между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 по муниципальному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, оригинал муниципального контракта № от 24.04. 2023 года, залюченого между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1 и приложения к нему, оригинал муниципального контракта № от 21. 01. 2022 года, заключенного между ГБУ РД «Ботлихская ЦРБ им. ФИО9» и ИП ФИО1, и приложения к нему по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Дагестан путём подачи апелляционных жалоб или представления через Ботлихский районный суд Республики Дагестан в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции как лично, так и с помощью защитника, о чем в соответствии с ч. 3 ст. 389.6 УПК РФ должен указать в своей апелляционной жалобе, а в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы другим участником процесса - в возражениях на жалобу либо представление.

Судья Ш.М. Омарова